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Kaupunkiympäristötoimiala 

 KAUPUNKIMPÄRISTÖTOIMIALA 

JALANKULUN JA PYÖRÄILYN SUJUVUUDEN PARANTAMINEN KUPITTAAN ALU-
EELLA – TYKISTÖKATU, LEMMINKÄISENKATU, ITÄINEN PITKÄKATU JA KAIVO-
KATU 

Hankekortti 3.9.2020 

Kaupunginvaltuusto hyväksyi 23.9.2019 §139 Infrahankkeiden tarveselvitys ja hankesuunnitte-
luohjeen. Ohjeen mukaan hankekortti laaditaan alle miljoonan euron yksittäisestä perusinfrain-
vestointihankkeesta.  Hankekortin laatii kaupunkiympäristötoimialan kaupunkirakentamisen pal-
velualue ja sen hyväksyy toimialajohtaja päätöspöytäkirjalla. 

TIIVISTELMÄ 

Hanke jalankulun ja pyöräilyn sujuvuuden parantamisesta Kupittaalla koostuu useista katu- ja 
liikenteenohjaussuunnitelmista. Kupittaan Tiedepuiston läheisyyteen on tehty useita eri suunni-
telmia jalankulun- ja pyöräilyn sujuvuuden parantamiseksi. Tykistökadulle on suunniteltu uusi 
kaksisuuntainen pyörätie ajoradan eteläpuolelle, Lemminkäisenkadun välille Itäinen Pitkäkatu-
Sirkkalankatu sekä Itäisen Pitkäkadun välille Kaivokatu-Lemminkäisenkatu on suunniteltu ny-
kyistä leveämmät jalankulku- ja pyörätiet. Itäiselle Pitkäkadulle toteutetaan myös pysäköintipaik-
koja ajoradan eteläreunalle ja pyöräkaista ajoradan pohjoisreunalle. Kaivokadun välille Itäinen 
Pitkäkatu-Kupittaankatu toteutetaan leveä jalkakäytävä ja pysäköintipaikkoja. Suunnitelmat liit-
tyvät kaikki toisiinsa ja katuosuuksien katu- ja liikenteenohjaussuunnitelmat on hyväksytty kau-
punkiympäristölautakunnassa vuosien 2019-2020 aikana. Hankkeen hallittavuuden kannalta 
suunnitelmat kannattaa toteuttaa yhtenä hankkeena.  

HANKERYHMÄ 

Hankekortin ovat laatineet liikennesuunnitteluinsinöörit Maija Norava ja Susan Nymander ja vas-
taava rakennuttaja Susanne Järvi. 

AIKAISEMMIN LAADITUT SELVITYKSET JA SUUNNITELMAT 

Hankkeesta ei ole laadittu tarveselvitystä. 

Hankkeen kaikki katu- ja liikenteenohjaussuunnitelmat on hyväksytty kaupunkiympäristölauta-
kunnassa vuosien 2019-2020 aikana. 

Tykistökadun ja Lemminkäisenkadun katuvälin Sirkkalankatu – Itäinen Pitkäkatu katu- ja liiken-
teenohjaussuunnitelmat hyväksyttiin Kaupunkiympäristölautakunnassa 7.4.2020 (Kylk §124, 
7.4.2020).  

Itäisen Pitkäkadun välin Kaivokatu-Lemminkäisenkatu ja Kaivokadun välin Itäinen Pitkäkatu - 
Kupittaankatu katu- ja liikennesuunnitelmat hyväksyttiin 28.5.2019 (Kylk § 224, 28.5.2019). 

Tykistökadun pyörätien rakentaminen on Turun pyöräilyn kehittämisohjelmassa 2029. Kaupun-
ginhallitus on hyväksynyt kehittämisohjelman ohjeellisena noudatettavaksi (Kh §463, 
26.11.2018). Kyseinen katuosuus on kehittämisohjelmassa kiireellisyysluokassa I. 
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HANKKEEN LAAJUUS  

Hankkeen sijainti ja laajuus on esitetty 
oheisessa karttaotteessa ja liitteenä ole-
vissa liikennesuunnitelmissa. 

HANKKEEN TARVITSEMAT LUVAT 
JA PÄÄTÖKSET 

Kaikille kaduille on hyväksytty katu- ja lii-
kenteenohjaussuunnitelmat. Ennen 
hankkeen urakkakilpailua tulee saada kil-
pailutuslupapäätös kaupunkiympäristö-
lautakunnalta. 

HANKKEEN KYTKEYTYMINEN 
MUIHIN HANKKEISIIN 

Hankkeen voi mahdollisesti yhdistää Itäi-
sen Pitkäkadun välin Kaivokatu-Uuden-
maankatu pyöräkaista-hankkeeseen. 

HANKKEEN TAVOITTEET JA LAATUTASO 

Hankkeen tavoitteena on kehittää pyöräilyn ja kävelyn olosuhteita Kupittaan alueella.  

Tykistökadun ajoradan eteläpuolelle välille Joukahaisenkatu–Lemminkäisenkatu suunniteltu 
uusi kaksisuuntainen pyörätie yhdistää Tykistökadun eteläreunan nykyisen, Varissuon suun-
nasta tulevan pyörätien Itäisen Pitkäkadun eteläreunan nykyiseen pyörätiehen. Se korjaa mer-
kittävän yhteyspuutteen alueen pyörätieverkostossa. Tykistökadun eteläreunan pyörätien mer-
kitys alueen liikennejärjestelmässä tulee jatkossa edelleen kasvamaan Tiedepuiston alueen ke-
hittymisen myötä. Tällöin suunniteltu, uusi pyörätieosuus tulee osaksi Tiedepuiston pyöräily-yh-
teyttä Kupittaankadun ja Itäisen Pitkäkadun suuntaan. 

Uusi pyörätie toteutetaan jalkakäytävän kanssa samaan tasoon, koska tilan niukkuus ei mah-
dollista eritasoista ratkaisua. Pyörätien leveys on 2,5m, jalkakäytävän leveys puolestaan vaih-
telee. Jalkakäytävän pintamateriaali on laatta ja pyörätie asfaltoidaan. Pyörätien toteuttaminen 
edellyttää ajoradan kaventamista. Uuden pyörätien rakentamisen jälkeen Tykistökatua lounaa-
seen suoraan ajettaessa on Joukahaisenkadun risteyksessä vain yksi ajokaista ja korttelin puo-
len välin jälkeen alkaa vasemmalle Lemminkäisenkadulle kääntyvien oma kaista. Tämän muu-
toksen vaikutus autoliikenteen sujuvuuteen on melko pieni, koska valtaosa liikenteestä jatkaa 
Itäiselle Pitkäkadulle, jolle nykyisinkin johtaa Tykistökadulta vain yksi ajokaista. 

Lemminkäisenkadun nykyinen pyörätie on välillä Itäinen Pitkäkatu–Sirkkalankatu huonokuntoi-
nen ja kapea. Se on suunniteltu uusittavaksi siten, että pyörätien leveydeksi tulee 2,6 m ja jal-
kakäytävän leveydeksi 2,8 m. Tämä edellyttää ajoradan kaventamista, mutta nykyiset ajokaistat 
voidaan kadulla kuitenkin säilyttää. Jalkakäytävän pintamateriaali on betonilaatta ja pyörätie as-
faltoidaan. Lemminkäisenkadulla on tarve lähivuosina laajempaankin jalankulku- ja pyörätien 
uudistamiseen. Nyt suunniteltu järjestely on jatkossa mahdollista liittää osaksi niin yksisuuntais-
ten pyöräteiden kuin yhden kaksisuuntaisen pyörätienkin ratkaisua. 

Itäisen Pitkäkadun, Tykistökadun ja Lemminkäisenkadun risteyksessä voidaan muutosten yh-
teydessä parantaa jalankulkijoiden ja pyöräilijöiden odotustiloja. Tällöin liikennevaloissa odotta-
vat jalankulkijat ja pyöräilijät eivät nykyisessä määrin ole odottamassa risteävien pyöräilijöiden 
ja jalankulkijoiden kulku-uralla. 
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Itäisen Pitkäkadun ja Kaivokadun kulmassa ollut vanha rakennus on purettu ja uudisrakennus 
valmistui vuoden 2020 alussa. Itäisen Pitkäkadun poikkileikkaus muuttuu alueen rakentuessa 
asemakaavan mukaiseksi. Katupoikkileikkaus tulee jatkossa olemaan koko korttelin kohdalla 
sama eli julkisivut rakentuvat samaan linjaan. Muutos mahdollistaa kadun turvallisuuden ja toi-
mivuuden parantamisen. 

Itäisen Pitkäkadun välin Kaivokatu-Lemminkäisenkatu suunnitelman mukaan Itäisen Pitkäkadun 
uudisrakennuksen puolelle toteutetaan laadukas jalkakäytävä sekä kaksisuuntainen pyörätie. 
Näiden lisäksi toteutetaan seitsemän uutta lyhytaikaista pysäköintiä palvelevaa pysäköintipaik-
kaa. Itäisen Pitkäkadun pohjoisreunalle merkitään lisäksi yksisuuntainen pyöräkaista. 

Nykytilanteessa Itäisen Pitkäkadun ja Kaivokadun risteyksessä on yksi saareke helpottamassa 
jalankulkijan ylittämistä. Laaditun suunnitelman mukaisesti rakennetaan saareke myös risteyk-
sen toiselle puolelle. Saarekkeet parantavat kadunylittäjien turvallisuutta. 

TOTEUTUKSESSA KÄYTETTÄVÄ URAKKAMUOTO JA VAIHEISTUS 

Jalankulku- ja pyöräily-yhteyksien parantaminen Kupittaalla toteutetaan kokonaishintaurak-
kana. Hanketta ei kannata jakaa vaiheisiin, koska kadun liikenneturvallisuus heikkenee enti-
sestään, jos vain osa toteutetaan. Hanke ei ole kustannuksiltaan niin merkittävä, että vaiheis-
tus olisi tarpeellinen. 

HANKKEEN KUSTANNUSARVIO 

Hankkeen kokonaiskustannusarvio on 760 000 € (MAKU 105: 2015=100). Kustannusarvio si-
sältää 15 % hankevarauksen. 

HANKKEEN AIKATAULU 

Hanke esitetään toteutettavaksi investointiohjelmassa vuonna 2020-2021. Tämän edellytyk-
senä on, että hankekortti hyväksytään syksyn 2020 aikana ja voidaan käynnistää hankkeen 
kilpailutus.  
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HANKKEEN VAIKUTUSTARKASTELU 

LIITTEET 

Liite 1 Tykistökadun liikennesuunnitelma  

Liite 2 Lemminkäisenkadun liikennesuunnitelma  

Liite 3 Itäisen Pitkäkadun liikennesuunnitelma 

Liite 4 Kaivokadun liikennesuunnitelma 

VAIKUTUKSET 

 kävelijöiden ja pyöräilijöiden liikkuminen tulee turvallisemmaksi ja sujuvam-
maksi 

 autojen nopeudet alenevat  

 pyöräilyolosuhteiden parantaminen lisää liikkumista pyörällä 

 leveämpiä ja selkeitä väyliä on helpompi kunnossapitää 

 Pysäköintipaikat lisääntyvät 

 

 

 muutoksilla ei ole suurta vaikutusta autoliikenteen sujuvuuteen 

 haastava rakentamiskohde suurien kävely- ja pyöräilijämäärien vuoksi 
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